
UCHWAŁA NR XXV.171.2021 
RADY GMINY MIŁORADZ 

z dnia 23 marca 2021 r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18b ust.1  ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020r. poz. 713 i 1378) oraz 
art. 9 ust.2  ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2018r.poz.870) Rada Gminy Miłoradz,  uchwala 
się , co następuje : 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 9.02.2021r. przez Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO petycja – 
list otwarty pt.: List otwarty do Prezydenta RP, Członków Rządu RP, Posłów, Senatorów, Wójtów i Radnych 
Gmin w Polsce „Alarm! Stop zabójczemu GMO - Stop niebezpiecznej szczepionce!”  nie zasługuje na  
uwzględnienie. 

§ 2. Wykonanie uchwały, w tym zawiadomienie wnoszącego  petycję o sposobie jej załatwienia, powierza 
się Przewodniczącemu Rady Gminy w Miłoradzu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady: Tomasz Żuchowski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA955800-7B89-4F4D-A2FD-2576E116BE12. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 9.02. 2021r., drogą mailową, wpłynęła do Urzędu Gminy w Miłoradzu petycja – list otwarty
Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO pt.: List otwarty do Prezydenta RP, Członków Rządu RP, Posłów,
Senatorów, Wójtów i Radnych Gmin w Polsce „Alarm! Stop zabójczemu GMO - Stop niebezpiecznej
szczepionce!”

W uzupełnieniu petycji, wniesionym drogą mailową (wcześniej) w dniu 16.01.2021r., wnoszący petycję
wskazał, że petycja - list otwarty „skierowana jest w szczególności do Rady Waszej Gminy/Miasta” i 
zawnioskował o podjęcie uchwały :

- popierającej petycję -list otwarty do Prezydenta RP, Członków Rządu RP, Posłów, Senatorów, Wójtów
i Radnych Gmin w Polsce „Alarm! Stop zabójczemu GMO - Stop niebezpiecznej szczepionce!”,

- domagającej się od Rządu RP, Posłów, Senatorów natychmiastowego zaprzestania tego eksperymentu
na mieszkańcach Polski (eksperymentu , o którym mowa w petycji),

- domagającej się od Rządu RP, Posłów, Senatorów dopuszczenia do mediów publicznych polskich
i zagranicznych lekarzy i naukowców, którzy alarmują i wskazują na możliwe powikłania poszczepienne
oraz pokazują ukrywaną prawdę na temat tzw. pandemii,

- domagającej się odwołania wszystkich ograniczeń wolności, w tym gospodarczych, które zostały nam
narzucone w czasie roku 2020 oraz roku 2021.

Nadto wnoszący petycję , w jej uzupełnieniu, zaapelował, aby władze gminy podjęły szerokie
działania edukacyjne, których celem będzie zwrócenie uwagi obywateli na skuteczne, nieobarczone
groźnymi skutkami ubocznymi , sposoby:

-obrony przed zachorowaniem, jakim jest wzmocnienie organizmu (5) i natychmiastowe zaniechanie
obostrzeń, które obniżają tę odporność,

- leczenia ogólnie dostępnymi środkami ( wskazanymi przez wnoszącego petycję w pkt 6,7,8,9).

Zgodnie z art.2 ust.3 ustawy o petycjach przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności,
zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu
wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.

Wynika z tego, że petycje wnoszone do rady gminy muszą mieścić się w zakresie właściwości rady.

Do zadań gminy, jako jednostki samorządu terytorialnego, nie należą zadania dot. zwalczania
pandemii spowodowanej wirusem SARS-CoV-2, wywołującym chorobę Covid-19, w tym zadania dot.
zakresu i sposobu zwalczania pandemii, przyjętych rozwiązań dot. leczenia, zakupu szczepionek, oceny
działania poszczególnych szczepionek, w tym potencjalnej ich szkodliwości. Gmina nie ma możliwości, ani
prawnych, ani technicznych, ani też finansowych , aby dokonywać szczegółowych badań dotyczących
szczepionek dla potwierdzenia tych, czy innych twierdzeń naukowców i in. osób oraz podmiotów
wyszczególnionych w petycji. Zadania te należą do instytucji państwowych, w szczególności do Rządu
Rzeczypospolitej Polskiej, działającego na podstawie ustaw i rozporządzeń.

Z treści petycji wynika, ze została ona również skierowana do Prezydenta RP, Członków Rządu RP,
Posłów, Senatorów , a więc do organów , które mają w zakresie swoich kompetencji narzędzia, pozwalające
na podjęcie działań zmierzających do ewentualnego zweryfikowania podniesionych w petycji zastrzeżeń
dotyczących szczepionek oraz sposobu zwalczania epidemii określonymi obostrzeniami.

Brak podstawy prawnej do podjęcia przez Radę Gminy w Miłoradzu uchwały o treści wskazanej
w petycji.

Brak również podstawy prawnej do podjęcia przez „władze gminy” szerokich działań edukacyjnych,
których celem będzie zwrócenie uwagi obywateli na skuteczne, nieobarczone groźnymi skutkami
ubocznymi , sposoby:

-obrony przed zachorowaniem, jakim jest wzmocnienie organizmu (wskazanym przez wnoszącego
petycję w pkt 5 uzupełnienia petycji ) i natychmiastowe zaniechanie obostrzeń, które obniżają tę odporność,

- leczenia ogólnie dostępnymi środkami (wskazanymi przez wnoszącego petycję w pkt 6,7,8,9
uzupełnienia petycji).

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA955800-7B89-4F4D-A2FD-2576E116BE12. podpisany Strona 1



Jak już wcześniej wskazano, Gmina nie ma możliwości, ani prawnych, ani technicznych, ani też
finansowych , aby dokonywać szczegółowych badań dotyczących szczepionek dla potwierdzenia tych, czy
innych twierdzeń naukowców i in. osób oraz podmiotów wyszczególnionych w petycji. Gmina nie ma też
możliwości oceny, czy wskazane w uzupełnieniu petycji „leczenie ogólnie dostępnymi środkami”
(pkt 6,7,8,9 uzupełnienia petycji) jest właściwe i potwierdzone szerszymi badaniami. W tej sytuacji Gmina
Miłoradz nie podejmie wnioskowanych w petycji działań edukacyjnych.

W świetle wyżej podniesionych okoliczności Rada Gminy w Miłoradzu, po zaznajomieniu się z treścią
petycji, jej uzupełnieniem i stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady, uznała , że petycja
nie zasługuje na uwzględnienie.

 

Przewodniczący Rady

Tomasz Żuchowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA955800-7B89-4F4D-A2FD-2576E116BE12. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

